M. T. CRECERIO non semel in illos invenitur, cujus verba adducit *S. August. l. 2. de Civit. c. 14.* Existimabat Ethnicus ille istiusmodi scriptis semina virtutis, divinitus naturæ insita, evelli. Et ob id Lacedæmonii, Archilochi Poetæ obscenos libros civitate eiciebant. Surenæ fortissimus Parthorum Dux, suo fratreque Romanorum exercitu, & ditissima Crassi præda potitus, magnam triumpho suo gloriam accessisse putabat, quod inter Romani militis impedimenta, Milesiacam Aristidis, liber is erat effeminatus, posset ostendere. Insultans hoc nomine Romanis tanquam mollibus, & qui ab avita virtute degenerassent. *Plut. in Crafo.*

Ipsè Plutarchus sic jubet adolescentes ad Poetarum lectionem accedere, quomodo ad convivia accedentes, ne obruantur ebrietate, amethystum collo suspendunt.

*Sed melius Ovid. de se, & similis farina:
Eloquitur inuitus, teneras nē tange Poetas,
Submovere dotes impius ipse meas.*

Vocant *Origen. & August.* hujusmodi scriptores Ranas, qui rotam olim Ægyptum divexarunt, & *Rupert. T. utiens.* vult esse ranas, quas *Joan. Apoc. 16.* vidit ascendentes de ore bestiarum. *S. Hieron.* eos appellat filiquas & glandes porcorum, quibus filius prodigus ventrem non satiabat.

Sed & S. Augustinus lib. 1. c. 16. Confess. deplorat sui temporis corruptionem, quod ejusmodi libros non audire modò, sed edicere jubentur adolescentes, eamque consuetudinem vocat flumen tartareum.

ACHILLI Episcopo olim Alexandrino fuit infame, quòd his aliquando studii fuisse oblectatus. Heliodoro verò noxium, quòd Episcopus creatus, non suppimeret quæ juvenis edide-

rat, uti superiori titulo de *Libris impiis & malis ē medioto. E. lendis*, ex Nicephoro dictum.

Laudandū igitur, quæ ea que ex calida juvenia scripserunt, postea meliori seripione compenfarunt, ut sunt, præter Nonnum, Plus II. Pontif. Laurentius Hambara, Petrus Bembo, Franciscus Petrarca, Torquatus Tassius, Petrus Ronardus, M. Ant. Moretus, & Joan. Ravif. Textor, qui suum in scribendo luxum moriens detestatus fuit, versa extemporaneo:

*Ite mali verius, animam qui perditis, ite.
Mart. ipse castre cuidam interdicit lectionem libri impudici, Lib. 3. Epigr. 86.*

*Nē legeris partem lascivii, Casta, libelli,
Prædixi & monui, tu tamen ecce legis.*

Veniarnus ad Magistros Christianorum SS. PP. Ex his *M. Felix in Dialog.* disputans adversus idololorum cultores, incidit in mentionem carminum Poetarum illorum, qui Deorum fictorum flagitia decantant: hæc habet in rem nostram: Qui petrum quantum veritati ipsi sua auctoritate nocere, Et Plato idè præclare Homerum illum inculcavit, laudatum & coronatum, de civitate, quam sermone influebat, eiecit. *In Oratio.*

ORIGENES differtens de aureo calice Babylonis apud Hieremiam, existimabat, quod Poetis multa venena propinari nobis, & inter ea venenum turpiloquii in aureo calice cultæ locutionis, Undè intelligit, de Poetis impudicis esse sermonem, ait. Idem interpretatus *c. 7. Josue*, ubi legitur Achan divino præcepto violat, cum aliis spoliis hostium regulam auream, de præda Jerichontina sursum sublatam, in tabernaculum abdidisse; legit cum *l. xx.* Interpretibus pro regula Linguam auream, & arbitratur, per eam carmina Poetarum significari, quæ alibi per aureum calicem designaverat. Arque ut ille qui linguam auream furatus in tabernaculum abscondit, sibi, domui, familieque universæ sursum paravit, sic qui aurea Poetarum lasciviorum carmina capiunt oculis, repugnant divina Leges, & sæpe conscientia reclamante, & in cordis latibulo, & in penitentialibus abducat, se, & quæ omnia, rationis, sensusque facultates pollutant, & spiritalis animæ iteritum in suum caput trahant.

S. Hieronymus defensor acerrimus pudicitiae, Pauli locum explanans, qui facientis librorum educationem, redarguit eos, qui faciunt illos comedias legere, & turpia scripta cantare. Hæc sunt ipsa verba sancti senis, in *c. 6. ad Ephes. G.* Idem *Hieronymus* incidens alicubi in altorum nomina, ex obsecrationibus portentiosissime mendacis conficta, & dolet acerbissime infantiam eorum qui celum infamare conantur, & mercedem stupri inter sydera collocare. Inter præcepta consuetudine virginitati ad Eusebium scribens ait: Quid facit cum Platerio Horatius quasi dixerit virginitati servandæ Horatius, qui multa lasciva scripsit, nocturnus est; neque convenit ullo modo cum Platerio, quod virginis manibus vendendum est continenter. *Epist. 22. ad Euseb. & in Amos. 5.*

Addam conclusionis loco sanctissimum, maximeque necessarium Concilii Tridentini decretum. Putant enim SS. Patres illi, huic malo jam latè per libros serpenti, adhibendum esse remedium. Est igitur Indicis regula 7. Libri qui res lascivas, seu obscenas ex professo tractant, narrat, aut docent, cum non solum fidei, sed & morum, qui hujusmodi librorum lectione faciliè corrumpi solent, ratio habenda sit, omnibus prohibentur, & qui eos haberint, severè ab Episcopis puniantur. Quamquam autem inferius idem Concilium, Ethnicorum libros, ob linguæ puritatem, permittit; arceat tamen ab eorum lectione adolecentes, scholeisque extriniam.

Requiratur Locus de Dedicatore, & Improbitate, T. in Ignominia Libraria. Ibi, Libri interditi, exusti, & c. Item Locus de Magia, ubi de Libris & Auctoribus eorum agitur.